UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

DIRETORIA  DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

 Edital  Nº 27/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA

UFAC

  Edital de Chamamento nº 01

RESULTADO FINAL

Retificado em 09/01/2023

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Final da presente seleção (conforme anexo I).

Os alunos classificados e convocados deverão iniciar suas atividades no dia de retorno das atividades do RU, que será no dia 02

janeiro de 2023 e receberão a primeira parcela da bolsa no início de fevereiro.

Rio Branco-AC, 21 de dezembro de 2022.

Isaac Dayan Bastos da

Silva   Pró-Reitor de

Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

ANEXO II

Nome Matrícula Edital Curso Situação
Média Média

Nota Final Situação
1ª fase 2ª fase

Thirley Rocha de Almeida 20180034060

RU – Campus Rio
Branco - Manhã
(06h:30min às 8h)
Cadastro de
Reserva

Licenciatura
em Pedagogia

Classificado 88 0

Desclassificada
por ter opatdo
por vaga em
outro horário

Maria Luzia Souza de
Freitas

20171832043

RU – Campus Rio
Branco - Manhã
(06h:30min às 8h)
Cadastro de
Reserva

Psicologia com
Ênfase em
Psicologia
Social e
Políticas
Públicas

Classificado 78,6
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Esilane Almerinda de
Souza Moura

20220900034

RU – Campus Rio
Branco - Manhã
(06h:30min às 8h)
Cadastro de
Reserva

Letras
Espanhol

Classificado 32
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Thirley Rocha de Almeida 20180034060

RU- Campus Rio
Branco
Manhã/Tarde
(11h:30min às
14h:30min)

Licenciatura
em Pedagogia

Classificado 88 100 94
classificada e

convocada

Gleice Beatriz Mourao
Araujo

20220300053

RU- Campus Rio
Branco
Manhã/Tarde
(11h:30min às
14h:30min)

Sistemas de
Informação

Classificado 68,3 90 79,15
classificada e

convocada

Agatha Rodrigues Correia
da Silva

20201830018

RU- Campus Rio
Branco
Manhã/Tarde
(11h:30min às
14h:30min)

Psicologia Classificado 55 90 72,5
classificada e

convocada

Shailla Maria da Silva
Maia

20200300022

RU- Campus Rio
Branco
Tarde/Noite
(17h:30min às
19h) Cadastro de
Reserva

Sistemas de
Informação

Classificado 85,15
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Erika Felicio da Hora 20210300059

RU- Campus Rio
Branco
Tarde/Noite
(17h:30min às
19h) Cadastro de
Reserva

Sistemas de
Informação

Classificado 82,25
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Paulo Ricardo da Silva
Cavalcante

20210180018

RU- Campus Rio
Branco
Tarde/Noite
(17h:30min às
19h) Cadastro de
Reserva

Educação
Física

Classificado 85,4

Desclassificada
por ter opatdo
por vaga em
outro horário

Maria Luzia Souza de
Freitas

20171832043

Gabinete da
Proaes – Campus
Rio Branco -
Manhã (8h as 12h)
Cadastro de
Reserva

Psicologia com
Ênfase em
Psicologia
Social e
Políticas
Públicas

Classificado 78,6
Classificada*

Shailla Maria da Silva
Maia

20200300022

Gabinete da
Proaes – Campus
Rio Branco -
Tarde (14h as
18h)  Cadastro de
Reserva

Sistemas de
Informação

Classificado 85,15
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Erika Felicio da Hora 20210300059

Gabinete da
Proaes – Campus
Rio Branco -
Tarde (14h as
18h)  Cadastro de
Reserva

Sistemas de
Informação

Classificado 84
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Paulo Ricardo da Silva
Cavalcante

20210180018

Gabinete da
Proaes – Campus
Rio Branco -
Tarde (14h as
18h)  Cadastro de
Reserva

Educação
Física

Classificado 85,4 95 90,2
classificado em

cadastro de
reserva

Williane Nascimento da
Silva

20210150016

Ações Proaes -
Cruzeiro do Sul -
Manhã/Tarde (08h
as 12h)  Cadastro
de Reserva

Letras
Português

Classificado 85,1
Desclassificada

por faltar a
entrevista

Diemesson Nascimento de
Souza

20210870008

Ações Proaes -
Cruzeiro do Sul -
Tarde/Noite (16h
as 19h)  Cadastro
de Reserva

Enfermagem Classificado 75,35
Desclassificada

por faltar a
entrevista

      Nome Matrícula Edital Curso Fase 1

CR + CV

Fase 2

Entrevista

Média

total

Situação

Williane Nascimento da Silva

20210150016

RU – Campus Cruzeiro do Sul - Tarde
(11h as 14h)  Cadastro de Reserva

Letras Português

85.1

   95    90.05 Classificado – Cadastro de

Reserva

Diemesson Nascimento de Souza

20210870008

Ações Proaes - Cruzeiro do Sul -
Tarde/Noite (16h as 19h)  Cadastro de
Reserva

Enfermagem

75.35

   100    87.67 Classificado – Cadastro de

Reserva

Williane Nascimento da Silva

20210150016

Ações Proaes - Cruzeiro do Sul -
Manhã/Tarde (08h as 12h)  Cadastro
de Reserva

Letras Português

85.1

- - Desclassificado – estudante

optou em ficar com a vaga
Ações PROAES RU.

Bruna Alemao da Silva  20200170018

RU – Campus Cruzeiro do Sul - Manhã
(7h as 9h)  Cadastro de Reserva

Pedagogia 84.8 - - Desclassificado -

Não apresentou recurso.

Bruna Alemao da Silva 20200170018

Ações Proaes - Cruzeiro do Sul -
Manhã/Tarde (08h as 12h)  Cadastro
de Reserva

Pedagogia 84.8 - - Desclassificado -

Não apresentou recurso.

Maria Raniele Santos de Souza 20200150050 Ações Proaes - Cruzeiro do Sul -
Tarde (12h as 16h)  Cadastro de
Reserva

Letras Português 88.1 - - Desclassificado -

Não apresentou recurso.